
Nadstandard IC služeb

aneb
Jak na projekty SIPVZ



VyhlVyhlVyhlášášášenenenííí rozvojovrozvojovrozvojovééého projektuho projektuho projektu

Metodické pokyny pro projekty:

● pokračující dvouleté projekty z r. 2005 č. j. 28 885/2004-551
● předkládané v roce 2006 č. j.  27 277/2005-551

Dostupné:
• ve věstníku MŠMT z prosince 2005,
• na webu MŠMT – www.msmt.cz,
• na webu E-gram – www.e-gram.cz.

http://www.msmt.cz


Projekty SIPVZ v minulostiProjekty SIPVZ v minulostiProjekty SIPVZ v minulosti

V roce 2003:
● projektů celkem 300 
● 30 mil. Kč

V roce 2004:
● projektů celkem 500 
● 40 mil. Kč

V roce 2005:
● projektů celkem 1000
● 90 mil. Kč

V roce 2006:
● 10 mil. na projekty roku 2005
● 90 mil. na nové projekty
● projektů celkem ???

Nadstandard
≈

10 % rozpočtu SIPVZ



Standard a nadstandardStandard a nadstandardStandard a nadstandard

Projekty mohou škole pomoci:

● získávat další prostředky pro naplňování standardu,

● získat prostředky pro zajištění nadstandardu ICT ve škole.



CCCíííle projektle projektle projektůůů SIPVZSIPVZSIPVZ

Cíl rozvojového programu:

● podpora zavádění ICT do výuky v souladu s rámcovým 
vzdělávacím programem, respektive školním vzdělávacím 
programem. 



CCCííílovlovlovááá skupina projektskupina projektskupina projektůůů

● projekty pro děti, žáky a studenty

● projekty pro žáky a studenty se zdravotním postižením

● projekty pro veřejnost a pedagogické pracovníky



Okruhy projektOkruhy projektOkruhy projektůůů (1/3)(1/3)(1/3)
● Okruh A – využití ICT v přípravě na I. stupeň ZŠ a využití

ICT na I. stupni ZŠ
– uplatnění specifických výukových programů se zvláštním 
přihlédnutím k rozvoji základních žákovských dovedností.

● Okruh B – využití ICT na II. stupni ZŠ a v odpovídajících 
ročnících víceletých gymnázií
– podpora ICT ve výuce v předmětech zahrnutých v 
učebních plánech.

● Okruh C – využití ICT na SŠ a VOŠ
– zaměření na specifické oblasti implementace 
inovativních prvků do výuky, osvojování informační
gramotnosti v úzké návaznosti na obor studia.



Okruhy projektOkruhy projektOkruhy projektůůů (2/3)(2/3)(2/3)

● Okruh D – využití ICT v rámci činnosti škol a školských 
zařízení samostatně zřízených pro žáky se zdravotním 
postižením a běžných škol s třídami, odděleními nebo 
studijními skupinami zřízenými pro žáky se zdravotním 
postižením
– aktivní zapojování této cílové skupiny žáků do 
vzdělávacího procesu a do denního života školy. Široké
využití HW a SW pomůcek, které napomáhají odstraňovat 
komunikační a informační deficit a umožňují žákům se 
zdravotním postižením zapojit se vyšší a efektivnější
měrou do vyučovacího procesu i do běžného života.



Okruhy projektOkruhy projektOkruhy projektůůů (3/3)(3/3)(3/3)

● Okruh E – projekty podporující informační gramotnost 
veřejnosti
– rozvoj informační gramotnosti znevýhodněných skupin 
obyvatelstva nebo řešení problematiky přenosu 
informací mezi školou, rodiči a žáky pomocí ICT, 
případně vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti 
využití ICT ve výuce.



TTTééémata projektmata projektmata projektůůů

● Vytvoření výukového obsahu nebo výukových materiálů
s využitím ICT

– předkládá škola nebo školské zařízení.

● Metodická pomoc školám nebo školským zařízením při 
zavádění ICT do výuky

– předkládá pouze Informační centrum (k 31.10.2005)

● Vytvoření výukového kurzu vč. jeho on-line podpory pro 
školy nebo školská zařízení

– předkládá pouze Školicí středisko (k 31.10.2005)



Obsah a zamObsah a zamObsah a zaměřěřěřenenenííí projektprojektprojektůůů podle podle podle úúúzemnzemnzemnííího rozsahuho rozsahuho rozsahu
● Projekty regionální, které jsou převážně určeny na 

podporu regionálního školství a předpokládají široké
zapojení krajů při jejich realizaci
– ověřovací organizace se sídlem ve stejném kraji.

● Projekty národní, které svým záměrem zasahují školy na 
území ČR
– ověřovací organizace se sídlem v jiném regionu ČR.

● Projekty nadnárodní, které svým záměrem zasahují školy 
na území EU
– ověřovací organizace se sídlem v jiném státě EU.



Doba realizace projektDoba realizace projektDoba realizace projektůůů

● Projekty jednoleté na rok 2006.

● Projekty dvouleté na roky 2006 a 2007,
● schvalovací řízení na celý projekt,
● poskytnutí dotace po schválení rozpočtu vždy pouze 

na daný kalendářní rok.



OvOvOvěřěřěřujujujííícccííí organizace a jejorganizace a jejorganizace a jejííí čččinnostinnostinnost
Předkladatel projektu spolupracuje s ověřovací organizací:

● škola nebo školské zařízení se sídlem v ČR,
● organizace státní správy se sídlem v ČR,
● organizace samosprávy se sídlem v ČR,
● škola resp. školské zařízení se sídlem v EU.

Rozsah spolupráce písemně dohodnut před realizací,
● minimálně ověření výstupů projektu v praxi,
● zveřejnění zprávy o tomto ověření.

Ověřovací organizace nečerpá dotaci.
V databázi potvrzuje svoji participaci.
Ověřovacích škol může být více.



Propagace projektuPropagace projektuPropagace projektu

● Předkladatel projekt propaguje prokazatelným způsobem 
ode dne jeho schválení.

● Informace o projektu zveřejňuje průběžně na svých WWW
stránkách (vč. zprávy o výsledku ověření projektu).

● Informace jsou dostupné min. 2 roky po ukončení.

● Náklady spojené s propagací činí maximálně 10 % dotace.



FinancovFinancovFinancovááánnnííí projektu projektu projektu ––– vývývýššše dotacee dotacee dotace

● Dotace v rozmezí od 30 000 do 1 000 000 Kč.

● Dotace nesmí přesáhnout 70 % výdajů projektu.

● Rozpočet projektu, tak jak byl předložen, je závazný!



FinancovFinancovFinancovááánnnííí projektu projektu projektu ––– řřřeeešššitelský týmitelský týmitelský tým

Dotace musí být použita pro členy řešitelského týmu:
● na úhradu autorských honorářů bezprostředně

souvisejících s projektem,
● na úhradu jimi poskytnutých služeb bezprostředně

souvisejících s projektem, 
● na ostatní platby za provedenou práci (tzv. OPPP -

tj. Dohody o provedení práce a Dohody o pracovní
činnosti) bezprostředně související s projektem včetně
odvodů,

● a to souhrnně minimálně ve výši 30 % čerpané dotace 
v příslušném kalendářním roce.



FinancovFinancovFinancovááánnnííí projektu projektu projektu ––– vyuvyuvyužžžitititííí dotacedotacedotace

Dotaci lze použít na prostředky bezprostředně nutné pro 
splnění cílů projektu:

● nákup resp. pronájem licencí SW,
● nákup určeného HW

účetně zařazen: samostatné věci movité; drobný majetek,
● nákup služeb

včetně úhrady telekomunikačních a poštovních poplatků,
● úhradu cestovních náhrad max. do výše 10 % čerpané

dotace.
v rozsahu stanoveném zákonem č. 119/1992 Sb., o 
cestovních náhradách, ve znění pozdějších předpisů



FinancovFinancovFinancovááánnnííí projektu projektu projektu ––– nelze pounelze pounelze použžžíííttt
Dotaci nelze použít na:

● spotřební materiál,
● pořízení nábytku,
● stavební úpravy,
● mzdy, resp. platy (s výjimkou OPPP),
● proplácení nákladů vzniklých ověřovací organizaci,
● výdaje na dary, 
● výdaje na financování podnikatelských aktivit,
● výdělečnou činnost školy, 
● leasing nebo úvěr,
● financování akcí, hrazených z normativu na žáka,

akce, financované v rámci DVPP.



FinancovFinancovFinancovááánnnííí projektu projektu projektu ––– el. trel. trel. tržžžiiiššštttěěě, Eval. web, licence , Eval. web, licence , Eval. web, licence 

● Nákup HW, SW a služeb je doporučeno realizovat 
prostřednictvím elektronického tržiště.

● Výběr výukového SW provede příjemce dotace na 
Evaluačním webu.

● S výsledky, které při řešení projektu vznikly smí nakládat 
zdarma i jiné školy.

● vzor Licenční smlouvy výhradní (mezi školou a 
zaměstnancem) je k dispozici na serveru E-gram. 



TermTermTermíííny a zpny a zpny a způůůsoby podsoby podsoby podááávvvááánnnííí žžžááádostdostdostííí
Pokračující dvouleté projekty – není nutno žádat.

Nově předkládané žádosti o přiznání účelové dotace
od začátku února 2006
do 31. března 2006 

prostřednictvím http://is.e-gram.cz,
následně vytisknout, podepsat, orazítkovat a zaslat:

● školy zřízené MŠMT nebo církví na MŠMT,
● ostatní školy:
Ø regionální projekty krajskému úřadu,
Ø národní a nadnárodní na MŠMT.



HodnotHodnotHodnotííícccííí komisekomisekomise

Regionální projekty: každý kraj – jedna komise
● členy navrhuje odbor školství KÚ,
● jmenuje náměstek ministryně MŠMT.

Národní a nadnárodní projekty: čtyři komise
● členy navrhuje ředitel odboru SIPVZ, 
● jmenuje náměstek ministryně MŠMT.

Komise jednají podle jednacího řádu.



HodnotHodnotHodnotííícccííí komise komise komise ––– 10 krit10 krit10 kritééériririííí pro posuzovpro posuzovpro posuzovááánnnííí

a)soulad obsahu projektu se zvoleným tématem a okruhem,
b)propracovanost, srozumitelnost a přínos,
c)definování cíle projektu a popsání způsobu měření,
d)odborné předpoklady řešitelů a proveditelnost projektu,
e)kapacita řešitelského týmu,
f)oprávněnost všech položek rozpočtu pro realizaci,
g)využití současných materiálních a prostorových podmínek,
h)přiměřenost výše požadované dotace,
i)přiměřenost finanční ohodnocení řešitelů projektu,
j)původnost projektu, inovativní prvky.



NejNejNejčččastastastěěějjjšíšíší chyby chyby chyby žžžadateladateladatelůůů

Důvody pro vyřazení:
● cíl není v souladu s metodickým pokynem,
● nedodržení povinné spoluúčasti (v každém roce projektu),
● nedodržení povinného členění dotace (min. 30 % odměny),
● nedodržení termínu uzávěrky přihlášek,
● formální chyby (např. vyplnění špatných tiskopisů).

Důvody pro vrácení (části) dotace:
● nedodržení stanoveného rozpočtu,
● nezahájení práce na projektu,
● nedodání vyúčtování v termínu.



DoporuDoporuDoporučččenenenííí pro pro pro řřřeeešššitelský tým itelský tým itelský tým 

Je doporučeno zařadit do řešitelského týmu také
● ICT metodika,
● ekonoma
● zástupce vedení školy.



Jak podat nový projektJak podat nový projektJak podat nový projekt

1. Přihlásit se 
v is.e-gram

2. V záložce 
Projekty 
Vložit nový 
projekt

3. Vyplnit 
náležitosti 
projektu

4. Odeslat 
projekt



DatabDatabDatabáááze projektze projektze projektůůů ––– is.eis.eis.e---gram.cz/projektygram.cz/projektygram.cz/projekty
Prohlédněte si 
databázi 
projektů (1148 
projektů
vč. anotací a 
kontaktů na 
řešitele).
Kontaktujte
školu (616), 
která projekt v 
minulosti 
úspěšně řešila.



Výsledky Výsledky Výsledky projektprojektprojektůůů ––– evaluaevaluaevaluačččnnnííí webwebweb

Prohlédněte si 
výsledky projektů
(>2000 záznamů).

Kontaktujte školu (616), která
projekt v minulosti úspěšně řešila.



DatabDatabDatabáááze IC ze IC ze IC ––– is.eis.eis.e---gram.cz/skolygram.cz/skolygram.cz/skoly

Poraďte se s 
lokálním 
Informačním 
centrem SIPVZ

Přehled 248 
informačních 
center vč. 
tematického 
zaměření a 
kontaktů.



Kontakty na ICT koordinKontakty na ICT koordinKontakty na ICT koordinááátory NIDV tory NIDV tory NIDV ––– eee---gram.czgram.czgram.cz

Konzultujte s 
krajským ICT 
koordinátorem 
NIDV.


